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il @ Faren ble l1azi~le:n.snlalm ,a:t~,:,kr.~t\;~;:'~~~:;:~ 
" ._, _ Han hatet Quisling og tyskerne, Faren 

~,J Eli sa_ b-et~l-l' S·)ll{.OgCIl' Q 53. €!o };: hennes, Georges Skogen, ble NS-lensmann i I ~;; U .t.... - 7 7 ...... } Lier. Han ble siden dømttil flere års fengsel 
Q:) og døde i Argentina. Den unge jenta ble 

f 
J 11 o t "'-.. ståer;de mellom de to mennene som hun var 

. '. Oi' tener allel1", OlD c:::J glad i. Hun sto fram i fjernsynsserien 
__ «Under solkorsets tegn» og nå har hun 

~ ..."., ~_Iik -I so~j::~~~~~:i!{fl,~;I~~1Egf#. 
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D
en 6. juni 1946 ble lensmann 
Georges Skogen av Lier, 
Røyken og Hurum herreds

rett dømt til tre og et halvt års fengsel 
for landssvik. 

Han måtte dessuten betale 50 000 
kroner i erstatning og mistet alle sine 
borgerlige rettigheter. 

D(t hjalp lite at hans forgjenger, 
lensmannen i Lier, vitnet til hans for

deL 
Forgjengeren var faren hans, Kittil 

Oie Skogen, en av de ledende menn i 
Uer i mellomkrigstiden. I februar 
1941 ble han avs8tt som lensmann i 
henhold til Reichskommisars forord· 

I nifig av 4. oktober 1940. 
\ Full :nektigen på lensm2.nnskon-

I 
lO ,et tek over stillingen. Det var 
~ i-årige Georges Skogen, gamlelens! m8.n.nens eldste senn. Til slutt var der 

o, I dm gamle som sa: «Når først så galt 
i .. II sKuiie skje var det best at en som 

kjente bygda tok over.» 

i"." •. ,.\ Seks år senere de de Kittil Ole Sko
,.. gen i Lier som en knekket mann. Han 

:;'} I forsto ingentii1g av verden lenger. 

..... ; •.• i Ti ; .. r deretter dcde Georges Sko:.' I gE\,;, eier 3V en 500J mål stor estancia i 
AJ gentina. 

',: I ;-{c'c av det siste han sa VG.l: «Ingen 
'~ I in 'st på graven min. Dit jeg skal, 
'. I kommer jeg likeveL» 
-: I \o'ed se-ngen hans ute på den argen-

I1I tlr:ske pampas, ~.å ~angt fra Lier~ 
g'mme åser, satt en lyshåret vakker 

." I kvi"nf. FOrES. neste side 
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Forts. fra. foreg. side 

Elisabeth Skogen, hans datter, 
had::e såvidt kommet tidsnok til å ta 
farvel. 

I dag sitter hun, 53 år gammel, i en 
prektig villa med utsyn over barn

dommens bygd. I en bok som bærer 
den paradoksale tittelen «Aldri til
bake» har hun fortalt om det fanta
stiske livet sitt. 

Men elet mest fantastiske i livet 
hennes er den maten hun som barn og 
pur ung pike opplevde den andre ver
denskrigen på. 

For henne og familien Skogen var 
den ikke bare meldinger om store slag 
og tyske uniformer i gatene. Den var 
en kniv som skar et ulegelig kutt tvers 
igjennom familien og for alltid for
andret livet for alle som tilhørte den. 

Det hun opplevde kaster lys over 
skjebnen til tusenvis av norske (<na
zibarn». Få av dem har våget å stå 
fram og fortelle om deres krig. EU
sabeth Skogen torde, først i fjern
synsserien «Under solkorsets tegn» 
o'g nå i denne boken. 

Fra 9. april 1940 ble hun stående 
midt imellom to sterke menn som hun 
var glad i. 

Det var faren som sa: «Nå stikker 
regjeringen vår av og overlater oss til 
vår egen skjebne.» 

Og det var bestefaren som senere 
skrev i sine private memoarer: «1 meg 
tendtes et dypt og inderlig hat til tys-

kerne og deres lakei Quisling, fien
dens leiesvenn.» 

Etter Terbovens store tale i okto
ber 1940 hvor han sa at veien til Nor
ges frihet går gjennom NS meldte Ge
orges Skogen seg inn i Nasjonal Sam
ling. 

H vordan kunne det skje? 
Familien Skogen som bodde 

på den staselige eiendommen Alf
heim midt i Lier syntes på ingen måte 
fomt.bestemt til det som senere skjed
de. 

Kitti! Ole Skogen, fattigmanns
sønn fra Telemark, beundret Napole
on over alt i verden. Alt franc.k var 
stort. Derfor kalte han ikke sønnen 
for Georg, men Georges. 

Georges ble sendt ut i verden for å 

lære. Han studerte økonomi og bank
fag på kontinentet, fikk avsmak for 
Tyskland i 1920-årene og giftet seg 
med en fransk kvinne som elsket Eng
land. 

Bestefaren var blitt fomærmet av 
Høyre-folk under et valg og stemte 
alltid Venstre. Han var en autoritær, 
men avholdt mann av den gamle sko
len. 
. Georges eide ikke farens ambisjon

er og benyttet seg ikke av den gode ut
dannelsen. Han var mest glad i Lier
bygda og v,cr tilfreds med å bli full
mektig på kontoret til faren. 

- Vi var en lykkelig familie, sier 
Elisabeth Skogen. - Vi likte å være 
sammen. Helgene tilbrakte vi sam-

men. Vi barna lekte og de voksne spi!
te kort. 

Hun husker de diskuterte, men ik
ke hva. Både far og sønn fulgte godt 
med i det som skjedde ute i Europa. 
Faren Georges leste aviser på flere 
språk. 

M en det var ingen tvi! om at de tok 
avstand fra arbeiderbevegel

sen som var radikal den gangen. Som 
så mange nordmenn var de glødende 
anti-bQlsjcviker, som det het. 

- Den første diskusjonen jeg 
husker mellom de lo, det måtte være 
på slutten dl' 30-tallet, dreide seg om 
krig. Bestefar hevdet at det slett ikke 
ville bli noen storkrig, mens far var 
like si!:ker på at den ville komme. 

Samme dag som tyskerne marsjer
te inn i landet, sa bestemoren til den 
11 år gamle Elisabeth: «Det blir ingen 
krig. Georges leser for mye.» 

I . det samme ringte tekfonen. 
Hushjelpen kom løpende, hvit i an
siktet: «Det er krig,» stammet hun. 
«Dem har ringt og sagt at tyskera har 
overfalt oss og snart er i Oslo.» 

Og plutselig sto den sammensveiste 
familien splittet_ Faren uttrykte sin 
forakt for en regjering som stakk av. 
Bådef~rogsønn avskydde det brukne 
geværs politikk som :-;'ygaardsvold
regjeringen hadde ført. 

- Far satt og ventet på mobiliser
ingsordren. Men den kom aldri. 

De 1;1tet til Quislings tale om kvel
den. Og etter den skiltes veiene. 

- Det skjedde ikke på den m;llcn 
at de holdt opp å snakke med hver
andre, forteller Elisabeth. - De var 
glade i hverandre og respekterte hver
andre. Men kløften mellom dem ble 
dypere og dype,e. 

Far mente det var om å gjøre å ber
ge landet, ·og først og fremst Lier, så 
godt som mulig gjennom krigen. Han 
var ikkefor Quisling, foreløbig, bare 
mot regjeringen. Bestefar ville ikke 
ha noe med Quisling å gjøre. 

- Du mener da velikke at vi skalla 
tyskerne få herje som de vil, sa far. 
Han mente det var bedre å haen nord
mann ti! å ivareta landets interesser. 

- Nordmann, han, fnyste beste
faren. - Han er det usleste kryp som 
finnes, han er en landsforræder. 

N oen måneder senere var Georges 
Skogen medlem av «landsfor

ræderens» parti. Kittil Ole Skogen 
fortsatte med sine eiendomsforret
ninger, ITlen blandet seg ikke i politikk 
så lenge krigen varte, og heller ikke et
terpå. 

Hvem skulle ElLsabe:h velge? 
Hun sitter i den varme,latinameri

kanske stuen sin oppe i åsen og ser ~ 
over mot AJfheim hvor en del av fa- ~ 
milien fremdeles bor. Hun er blond ~ 
og høy og blåøyd. Livet har ikke tatt i 
pa henne med silkehansker. De siste ~ 
årene har hun vært plaget aven uhel- ~ 

bredelig hodesykdo~. Me~ ~un har ~ 
bevart en åpenhet og ImpulSIVItet som i!f. 

får henne til å virke yngre, og ekte. J 
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